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REFERAT 

Mødets 

art: 

 PA LUU møde Tid: kl. 12.30 - 15.00 

Dato: 27. november 2023 Sted: Blangstedgårdsvej 4, lokale F1.29 - det runde 

Formøde F1.29 er booket fra kl. 11.30 

Ordstyr

er: 

 Maiken Seiferheld Referent: Hanne Vibeke Hjort 

Afbud: Lene Bjergmann, Hanne Winther, 

Mona Mahallati Jensen og Louise 

Marlene Jensen, Mette Forsberg Juhl 

Deltagere: Anette Christensen, Maiken Seiferheld, Ellen Nielsen, 

Käthe Lund, Marianne Hjord, Charlotte Sigurdsson og Steen 

Smedegaard Kjeldsen 

1. Kl. 12.30 Godkendelse af dagsorden Dagsordenen blev godkendt 

2. Kl. 12.40 Nyt fra skolen • Fællesudvalget for Erhvervsrettede uddannelser – FEVU, 

holder dialogmøder med invitation til LUU i uge 9. 

Skolen orienterer, når vi hører nærmere 

• Ny bekendtgørelse til PA er undervejs i løbet af foråret. 

3. Kl. 12.55 Orientering fra Steen Steen orienterede om seneste nyt fra PA-uddannelsen: 

Skolen har modtaget 136 ansøgninger og heraf har 80-90 elever 

været indbudt til oplevelsesdag. 60 elever var inviterede.  

 

Skolen optager ca. 96 elever. 

Herunder er der ca. 60 GF1 elever som ønsker at gå videre til GF2. 

 

Steen sender program og udgangspunkt for dagen ud til LUU 

deltagerne. 

 

LUP er ved at være undervejs. Det vurderes om der skal ændres 

på LUP på de forløb som har været i den ”gamle LUP”. 

 

Louise Marlene Jensen er blevet oplæringskoordinator. Hendes 

vigtigste rolle er at understøtte at eleverne oplever 

sammenhæng mellem skole og praksis. 

 

I sammenhæng med anbefalingerne fra de fælles 

læringsmaterialer, arbejdes der på skolen med at skabe 

fællesskab omkring, hvordan elever introduceres. 

 

PMF Fyn kommenterede, at Odense Kommune har udarbejdet et 

godt materiale til onboarding af elever som kunne bruges til 

inspiration. 

 

Steen orienterede også om, at PA-uddannelsen har fokus på 

undervisernes kompetencer udover den erhvervspædagogiske 

diplomuddannelse som er obligatorisk. I PA arbejdes med 

kollegial respons og Co-teaching som en del af at skabe en 

læringskultur, som eleverne skal kunne mærke og få udbytte af. 
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Arbejdet med etablering af skolens udeområder er igangsat og 

forventes at være færdigt til foråret. 

4. Kl. 13.10 Elever der ikke opnår 

uddannelsesaftaler 

Esbjerg kommune deltager via Styrelsen for arbejdsmarked og 

rekruttering i en forsøgsordning om jobrotation i forhold til de 

elever, der ikke opnår uddannelsesaftaler. 

 

Grundtanken er at få fat i GF2 elever, som ikke er optaget på 

hovedforløb, og bruge dem til vikarer i kommunerne, mens EUV1 

elever er på uddannelse. 

Charlotte pointerede at skolens perspektiv er, at eleverne får en 

uddannelse som kvalificerer til at få en uddannelsesaftale, og på 

sigt ansættelse som faglærte. 

 

LUU ønsker at undersøge nærmere, hvilke vilkår der gør sig 

gældende, hvis de fynske kommuner skal kopiere Esbjergs 

forsøg. Det blev nævnt at ”Fra ufaglært til faglært” i 

kommunerne kunne være en vej. Desuden blev elev-bazar 

nævnt. LUU var enige i, at det kunne være relevant at undersøge 

om vejledningsindsatsen, overfor de elever der ikke opnår 

uddannelsesaftale, kunne styrkes – fx aftaler om at bruge dem til 

vikarer mhp. en fremadrettet tilknytning og færdiggørelse af 

uddannelsen. 

5. Kl. 13.35 Pædagogiske assistenters 

jobmuligheder 

 

v. Anette, Lene og Hanne. 

 

LUUs repræsentanter fra PMF/FOA fremlagde resultatet af et 

datatræk over, hvor PA-elever opnår beskæftigelse.  

Vedhæftet er bilaget: Fordelingsoversigt 

 

PMF kunne oplyse at sidste ledighedstal blev opgjort til 26 ledige 

og at 1/3 af PMF Fyn-medlemmerne er Pædagogiske assistenter. 

Tallene i fordelingsoversigten er et fingerpeg kun for PMF-

området. Voksen-handicap og dagplejen, som hører til FOA 

området, indgår ikke i oversigten. 

 

LUU konkluderede, at der er behov for at undersøge data for 

omsorgs- og pædagogiske assistenter på ældreområdet og det 

specialiserede område nærmere mhp. at fortsætte drøftelsen om 

pædagogiske assistenters jobmuligheder på næste møde. 

6.  Kl. 14.00 Fælles læringsmaterialer Charlotte opsummerede resultaterne beskrevet i det medsendte 

bilag ”Opsamling fælles læringsmaterialer 161123”  

 

LUU har en rolle i at medvirke, når hjælpeskemaerne, som 

arbejdsgruppen har udarbejdet, skal bruges.  

In-dagen er på dagsordenen til efteråret. LUU kommenterede at 

de er enige i, at In-dagen opleves at have flere formål, både at 

møde sin elev og at vejledernes klædes på til opgaven. Det kan 

derfor opleves ressourcetungt at deltage, og det vil der blive 

kigget på. 
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7. Kl. 14.10 AMU-området LUU blev orienteret om vejlederuddannelsen som strækker sig 

over 11 dage, er en udfordring at få i flow. 

Maiken orienterede om, at Børn- og Ungeforvaltningen afholder 4 

dages kursus for oplæringsvejledere på PA-området i foråret og til 

efteråret (IDV-kurser). 

Det blev orienteret, at Svendborg kommune har lavet et enkelt-

dags kursus for vejledere med succes. 

8. Kl. 14.25 Nyt fra elevrådet Aktuelt arbejder skolens elevråd på at få udpeget en 

Arbejdsmiljørepræsentant for eleverne.  

9. Kl. 14.35 Nyt fra udvalgsmedlemmer 

v/ alle 

PA på ældreområdet er i proces og er på dagsorden på SOSU 

LUU med input fra PA LUU (d. 6. december 2023) 
 

10. Kl. 14.45 Evaluering af dagens møde  Et kort og godt møde 

12. Kl. 14.50 Evt.   
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